
       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272       

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 

ESTRATTO 

DEL VERBALE DELLA SEDUTA N. 2/2025 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
OGGETTO: n. 3  RATIFICA DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 3 DEL 24.04.2025: “INTERVENTI EMBLEMATICI 

                             2020” ADDA E SERIO UN TERRITORIO DA SCOPRIRE CON BREZZA. CUP B12B22000170002.  

  APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA. 

                              

 

 

DELIBERA n. 13/2025  
 

Il giorno ventisette del mese di giugno dell’anno duemilaventicinque alle ore  14,30 , in seguito a regolare convocazione 
presidenziale  n.  0004940  di prot. del 20.06.2025, si è radunato il Consiglio di Amministrazione in una sala della Sede 
degli uffici in Cremona, Via A. Ponchielli n. 5 

Presenti i Signori: 

 

1) SPOLDI Giannenrico, Presidente     P 
2) GHIDONI Giovanni, Vice Presidente Vicario    A.G. 
3) BRANDAZZA Attilio Pietro, Vice Presidente    P 
4) BEDUSCHI Loris, rappresentante dei consorziati   P 
5) BETTONI Alessandro, rappresentante dei consorziati  V 
6) FERRARI Carlo Vittorio, rappresentante dei consorziati  P 
7) FIAMENGHI Gianluigi, rappresentante dei consorziati  A.G. 
8) FIORINI Edoardo, rappresentante di consorziati   P 
9) GUARNERI Giorgio, rappresentante dei consorziati   A.G. 
10) LUPO STANGHELLINI Elia, rappresentante dei consorziati  A.G. 
11) PEDRONI Ettore, rappresentante dei consorziati   P 
12) RIVOLTA Giovanni, rappresentante dei consorziati   A.G. 
13) CORBANI Mauro, rappresentante comunale   P 
14) STABILINI Marco, rappresentante regionale     P 
15) VEZZINI Carlo Angelo, rappresentante provinciale                V 

  

 

Con l’intervento del Direttore Generale e Direttore Tecnico Dott. Ing. Paolo MICHELETTI e del Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Silvia TEMPESTA,  che funge da verbalizzante.  

 Assente giustificato il Revisore legale Dott. Alberto Filippo REGAZZINI. 

 

 

         Sono le ore    14,45 

- - - 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272       

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 
 
            Il Consiglio di Amministrazione, 
 

 
- visto l’art. 9, comma 1, lett. cc) del vigente Statuto consortile; 

 
- col parere favorevole di regolarità amministrativa del Direttore Generale, previsto dall’art. 83 comma 2 della L.R. 

31/2008; 
 

- all’unanimità dei presenti con voto espresso in forma palese; 
 
 

D E L I B E R A 
 

di ratificare la seguente delibera del Presidente: 
 
 

“DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 3 DEL 24 APRILE 2025 

OGGETTO: “INTERVENTI EMBLEMATICI 2020” ADDA E SERIO UN TERRITORIO DA SCOPRIRE CON BREZZA. 
CUP B12B22000170002. APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA. 

 

 

Oggi, 24 aprile 2025, il Presidente, con l’assistenza del Direttore Amministrativo Dott.ssa Silvia Tempesta, 

 

- Vista la D.G.R. 19 luglio 2021 n. XI/5045 con cui Regione Lombardia ha assegnato al Consorzio di Bonifica un 

contributo per la realizzazione del progetto “Adda e Serio, un territorio da scoprire con Brezza” per un importo 

complessivo di € 1.000.000,00; 

- Preso atto che il Consorzio risulta Ente capofila di un partenariato di progetto costituito da Parco Adda Sud, 

Parco Regionale del Serio e dai Comuni di Credera Rubbiano, Formigara, Moscazzano e Gombito; 

- Visto il Progetto di fattibilità tecnico economica dell’intervento di competenza indicato in oggetto, redatto in 

data 14/04/2025 dal dott. Mauro Perracino dello Studio Phytosfera S.r.l., iscritto all’Ordine dei Dottori 

Agronomi e dei Dottori forestali di Milano al n. 1232, che ha aggiornato e attualizzato il progetto preliminare 

redatto nel 2020, per un importo pari a € 300.000,00; 

- Riscontrata la necessità di approvare il suddetto progetto di fattibilità tecnico-economica dell’intervento di 

competenza del Consorzio di Bonifica Dugali, Naviglio, Adda Serio; 

- Visto il verbale di verifica del progetto di fattibilità tecnico-economica, redatto dal RUP ing. Paolo Micheletti, 

agli atti al prot. 3207/2025; 

- Visti l’art. 41 del Decreto Lgs. 36/2023; 

- Visto il vigente statuto consortile; 

 

 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272       

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 

2) Di approvare il progetto di fattibilità tecnico-economica relativo all’intervento in oggetto. 

 

3) Di dare atto che le funzioni di Responsabile Unico del Progetto sono assegnate al Dott. Ing. Paolo Micheletti. 

 

4) Di dare atto che le spese per l’applicazione del presente dispositivo sono assicurate da adeguata copertura 
finanziaria nel bilancio di previsione 2025, Capitolo 103, art. 315, Sezione residui anno 2020. 

 
5) Di acquisire le autorizzazioni necessarie ai fini della redazione del progetto esecutivo dell’opera. 

 

6) Di sottoporre il presente atto alla ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prima seduta utile. 

 

Cremona, 24 aprile 2025 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Silvia Tempesta Giannenrico Spoldi” 

 

 
 
 
Alle ore    16,30, ultimata la discussione degli oggetti all'o.d.g., la seduta è tolta. 
 
Cremona,    27.06.2025 
 
 

   IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                 IL PRESIDENTE 
          Dott.ssa Silvia Tempesta                Giannenrico Spoldi 
                  
    

 
 
 
Copia conforme della presente delibera viene pubblicata il giorno       10.07.2025   all’Albo telematico del Consorzio, ai 
sensi dell’art. 92 comma 8 della L.R. 31/2008. 
 
 
         IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

    Dott.ssa Silvia Tempesta 
 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it

